PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 19 de outubro de 2022 – ANO X -|Nº 5385– Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR
RAYANE DINIZ SOUZA

PORTARIA Nº 10/2022

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 3

Decreto Executivo n° 228/2022

“Dispõe sobre demissão de ocupante de cargo
de provimento efetivo de Assistente Adminis-
trativo II da Administração Pública e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais,

Considerando decisão proferida nos autos do Processo Administrativo Discipli-

nar SMARH nº 002/2022.

DECRETA:

Art. 1°. Fica demitido do cargo de Assistente Administrativo II, do quadro permanente
da Prefeitura de Caratinga, o servidor PABLO GONÇALVES BRAGANÇA, em face de
decisão proferida nos autos do Processo Administrativo Disciplinar SMARH nº
002/2022.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Caratinga, 18 de outubro de 2022.

    Welington Moreira de Oliveira
             Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 19 de outubro de 2022 – ANO X -|Nº 5385– Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR
RAYANE DINIZ SOUZA

PORTARIA Nº 10/2022

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 3

Extrato – Decisão – PAD 002/2020 – Observado o contraditório, ampla defesa, e

devido processo legal (administrativo), efetivamente observados neste PAD, acata-se

o relatório final exarado pela comissão processante, acolhe-se e homologa-se o

despacho administrativo lavrado pela Secretária de Administração e Recursos

Humanos para impor ao servidor Pablo Gonçalves Bragança a pena de demissão

prevista no art. 151, inciso II (abandono de cargo), da Lei Municipal nº 1.891/1990,

Estatuto do Servidor Público, e seus consectários legais.

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 19 de outubro de 2022 – ANO X -|Nº 5385– Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR
RAYANE DINIZ SOUZA

PORTARIA Nº 10/2022

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 3 de 3

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG - Extrato de Contrato n° 086/2022 e 87/2022 –

Tomada de Preços n° 007/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de

Obras de Calçamento no Distrito de Santa Luzia e Sapucaia. Vencedor com menor

preço por item: DIRECIONAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ

sob o n° 36.895.097/0001-95 - sendo o Lote 1 - Distrito de Santa Luzia no valor de

R$ 394.061,26 (trezentos e noventa e quatro mil sessenta e um reais e vinte e seis

centavos) e para o Lote 2 - Distrito de Sapucaia no valor de R$ 300.747,92 (trezentos

mil setecentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos); Prazo de seis meses.

Caratinga/MG, 18 de Outubro de 2022. Carlos Alberto Bastos – Secretário Municipal

de obras Públicas e Defesa Social.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato das Atas de Registro de Preços n°260/2022,

– Pregão Presencial Registro de Preço 100/2022. Objeto: contratação de empresa para

o fornecimento de cestas básicas. Vencedor com menor preço; ARMAZÉM MINEIRO

HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA, inscrita no CNPJ: 43.207.870/0001-49 – Valor Global

de R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais); Prazo de doze meses.

Caratinga/MG, 19 de Outubro de 2022. Sara Cristina da Silva Araujo – Secretaria de

Desenvolvimento Social.

rayane
Assine

		2022-10-19T17:21:05-0300
	Rayane Diniz Souza